
CISCO MERAKI MASFP10GBSR –
MÓDULO TRANSCEPTOR SFP 10G

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS BENEFICIOS

Marca: Cisco Meraki
Modelo: MASFP10GBSR
Tipo: Módulo transceptor SFP+
Velocidad de transmisión: 10 Gbps
Tipo de fibra: Multimodo (MMF)
Distancia máxima de transmisión: Hasta 300
metros (dependiendo del tipo de cable y
entorno)
Conector: LC duplex
Longitud de onda: 850 nm
Compatible con: Equipos Cisco y Meraki con
ranura SFP+
Temperatura de operación: 0 °C a 70 °C
Consumo de energía: Bajo consumo, <1 W
aprox.
Estándares: IEEE 802.3ae 10GBASE-SR
Estado: Nuevo

Conexión de alta velocidad para enlaces
de red críticos.
Transmisión confiable sobre fibra
multimodo.
Plug-and-play, fácil de instalar en
equipos Cisco y Meraki compatibles.
Compatible con configuraciones de red
de hasta 10 Gbps.

El Cisco Meraki MASFP10GBSR es un módulo
transceptor SFP+ de 10 Gigabit, diseñado para
enlaces de alta velocidad en redes corporativas y
de centros de datos. Permite la transmisión de
datos a 10 Gbps sobre fibra multimodo, ofreciendo
conexiones confiables y estables entre switches,
routers y otros dispositivos de red compatibles con
SFP+. Ideal para entornos que requieren
conectividad rápida y de baja latencia.

RECOMENDACIONES

Insertar en ranuras SFP+ compatibles
con cuidado para evitar daños.
Evitar manipulación de los conectores
ópticos sin protección.
Mantener limpios los conectores para
evitar pérdidas de señal.
Evitar exposición a humedad o
temperaturas fuera del rango operativo.


